

**Sprawozdanie
z działalności Zarządu
Krajowej Rady Komendantów Straży Miejskich i Gminnych Rzeczypospolitej Polskiej
za rok 2018**

W 2018 roku Zarząd Krajowej Rady Komendantów Straży Miejskich i Gminnych Rzeczypospolitej Polskiej działał w składzie:

Artur Hołubiczko – prefekt
Bartłomiej Zieliński – viceprefekt
Andrzej Cierzyński – viceprefekt
Mirośław Bartulewicz – skarbnik
Janusz Grzymała – sekretarz

W 2018 roku Zarząd realizował działalność statutową, prowadził sprawy członkowskie, szkoleniowe, finansowe i administracyjne. Dokumenty, pisma, opinie itp. Zarządu były w większości publikowane na stronie internetowej www.komendanci.pl oraz rozsyłane mailami do straży miejskich i gminnych. W związku z powyższym Członkowie Stowarzyszenia i komendanci niezrzeszeni mogli na bieżąco obserwować działalność Zarządu.

Zarząd redagował i opracowywał opinie, pisma i stanowiska do naczelnych władz i organów państwowych, innych podmiotów i poszczególnych komendantów. Inicjował i opiniował projekty zmian legislacyjnych, podejmował działania promujące naszą formację, organizował szkolenia i konferencje.

Należy stwierdzić, że dużo pracy i wysiłku w 2018 roku kosztowała organizacja szkoleń i konferencji. Nakładu pracy w tym obszarze nie da się sprecyzować lecz ogólnie członkom Zarządu i pracownikom pomocniczym prace organizacyjne i inne zajęły dziesiątki godzin.

Ponadto bardzo duży nakład pracy towarzyszył nam w związku z pracami Zespołu Doradczego ds. Współpracy ze Strażami Gminnymi przy MSWiA oraz trzech grup roboczych utworzonych w ramach tego Zespołu.

W tym miejscu chciałbym szczególnie podziękować za pracę na rzecz naszej formacji i Stowarzyszenia, Kolegom, którzy czynnie angażowali się w prace tego Zespołu i grup roboczych.

Dziękuję:

- Bartłomiejowi Zielińskiemu, Viceprefektowi KRK SMiG RP, Zastępcy Komendanta Straży Miejskiej m.st. Warszawy.
- Andrzejowi Cierzyńskemu, Viceprefektowi KRK SMiG RP, Komendantowi Straży Gminnej w Komornikach,

- Mirosławowi Bartulewiczowi, Skarbnikowi KRK SMiG RP, Komendantowi Straży Miejskiej w Toruniu.
- Janowi Przeczewskiemu, Członkowi Komisji Rewizyjnej, Komendantowi Straży Miejskiej w Grudziądzu.

Sam też się sporo napracowałem w związku z pracami Zespołu i grup roboczych... .

W skład Stowarzyszenia na dzień 01.01.2018 r. wchodziło 339 członków zwyczajnych i 7 członków wspierających. W skład Stowarzyszenia na dzień 31.12.2018 r. wchodziło 290 członków zwyczajnych i 7 członków wspierających, 12 osób oczekuje na przyjęcie w poczet członków Stowarzyszenia. Stowarzyszenie dysponowało na dzień 31.12.2018 r. kwotą 5 065,09 zł. Sprawozdanie finansowe będzie stanowić odrębny dokument.

Nasza nowa strona internetowa www.komendanci.pl liczyła na dzień 31.12.2018 r. 128 zarejestrowanych użytkowników. Zapraszamy Koleżanki i Kolegów członków naszego Stowarzyszenia do logowania się na tej stronie a pozostałych do wstępowania w nasze szeregi i również do logowania się na stronie (procedura w zakładce „zaloguj się/zarejestruj się”).

Zarząd przyznał 77 krzyży zasługi, odznaczenia uchwalonego przez Walne Zgromadzenie członków w 2018 roku.

Bardziej szczegółową działalność zawiera poniższy wykaz chronologiczny:

17 stycznia – Zarząd podjął działania dot. zakupu dla członków Stowarzyszenia gadżetów z logo Stowarzyszenia (teczki, kubki, długopisy),

19 stycznia – wystosowałem pismo do Sekretarza Krajowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w sprawie stanu bezpieczeństwa na drogach,

25 stycznia – w MSWiA odbyło się spotkanie grupy roboczej ds. kompetencji straży gminnych z naszym udziałem,

26 stycznia – w MSWiA odbyło się spotkanie grupy roboczej ds. organizacji straży gminnych z naszym udziałem.

W lutym Zarząd zrealizował zadanie utworzenia nowej strony internetowej Stowarzyszenia – www.komendanci.pl

Zadanie wymagało wiele godzin pracy, korespondencji etc.

02 luty – wysłałem pismo okólne do komendantów w sprawach bieżących,

05 luty – w MSWiA odbyło się spotkanie grupy roboczej ds. kompetencji straży gminnych z naszym udziałem,

07 luty – wysłałem pismo do MSWiA zawierające poprawki do ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie,

09 luty – wzięłem udział w spotkaniu w Biurze ZMP w Poznaniu,

12 luty – przesłałem do MSWiA projekt programu szkolenia doskonalącego dla kadr kierowniczych naszej formacji,

18 luty – wysłałem do komendantów pismo okólne w sprawie szkolenia e-learning dot. ochrony środowiska,

19-20 luty – wziąłem udział w wojewódzkim zjeździe komendantów w Grudziądzu zorganizowanym przez Gospodarza Jana Przeczewskiego i Prefekta Wojewódzkiego Mirosława Bartulewicza,

27 luty – w MSWiA odbyło się spotkanie grupy roboczej ds. organizacji straży gminnych z naszym udziałem,

05-07 marca – zorganizowałem w Bukowinie Tatrzańskiej doroczny zjazd szkoleniowy komendantów oraz Krajowe Walne Zgromadzenie członków naszego Stowarzyszenia. W związku z upływem kadencji zjazd miał charakter sprawozdawczo-wyborczy. Zarząd otrzymał absolutorium za minioną kadencję i odbyły się wybory nowych władz Stowarzyszenia, wybrano Zarząd w składzie:

- Artur Hołubiczko – prefekt
- Bartłomiej Zieliński – viceprefekt
- Andrzej Cierzyński – viceprefekt
- Mirosław Bartulewicz – skarbnik
- Janusz Grzymała – sekretarz

oraz Komisję Rewizyjną w składzie:

- Krzysztof Skiba – przewodniczący
- Sławomir Borkowski – viceprzewodniczący
- Jan Przeczewski – członek
- Bogdan Lewandowski – członek
- Wiesław Zackiewicz – członek

Wyboru dokonano na kolejne 4 lata.

W dniach 03-08.03.2018 r. gościliśmy delegację Policji Miejskiej Dynenbarga na Łotwie. Goście odwiedzili Częstochowę i Bukowinę Tatrzańską.

W dniach 05-07.03.2018 gościliśmy delegację Policji Miejskich ze Słowacji. Goście odwiedzili Bukowinę Tatrzańską.

W dniach 22.03.2018 gościłem w Częstochowie delegację ukraińskiego Stowarzyszenia „Spravedlyvist”. Goście są zainteresowani utworzeniem na Ukrainie straży miejskiej.

26 marca – w MSWiA odbyło się spotkanie grupy roboczej ds. organizacji straży miejskich,

26 marca – wysłałem do komendantów pismo okólne w sprawach bieżących,

27 marca – wziąłem udział w konferencji „Dronem w smog” w Gliwicach,

06 kwiecień – wysłałem pismo do MSZ i ZMP w sprawie ukraińskiej organizacji „Spravedlyvist”,

09 kwiecień – w MSWiA odbyło się spotkanie grupy roboczej do spraw socjalnych straży gminnych,

11-13 kwiecień – wspólnie z Kolegą Kazimierzem Płusą, Komendantem z Cieszyna wziąłem udział w międzynarodowej konferencji policji miejskich w Ołomuńcu w Czechach,

24 kwiecień – wziąłem udział w uroczystej sesji Rady Miasta Mikołowa w celu wręczenia Koledze Januszowi Grzymale, naszemu sekretarzowi krzyża zasługi,

24 kwietnia – wysłałem pismo do MSWiA opiniujące projekt ustawy o ochronie danych osobowych,

26 kwietnia – wziąłem udział w uroczystej sesji Rady Gminy Lyski i wręczyłem Koledze Jerzemu Skwarskiemu krzyż zasługi. Kolega Jerzy odchodził na emeryturę,

27 kwietnia – na skutek pisma z MSZ nie zdecydowaliśmy się na podjęcie współpracy z ukraińską organizacją „Spravedlyvist”,

02 maja – wysłałem pismo do Ministerstwa Cyfryzacji w sprawie zmian w prawie o ruchu drogowym,

09-11 maj – we Włodawie odbył się zjazd szkoleniowy komendantów zorganizowany po raz kolejny przez Kolegę Sławomira Borkowskiego. Przy okazji gratulujemy Koledze Sławomirowi, komendantowi z Włodawy konsekwencji i zaangażowania,

04 czerwiec – skierowałem pismo okólne do komendantów w sprawach bieżących,

07-11 czerwiec – wziąłem udział w uroczystościach z okazji święta Dyneburga na Łotwie i odbyłem wizytę studyjną w Policji Miejskiej Dyneburga,

14 czerwca – wysłałem pismo do MSWiA w sprawie zmiany rozporządzenia MSWiA w sprawie wykroczeń, za które strażnicy straży miejskiej mogą nakładać grzywny w postępowaniu mandatowym,

21 czerwca – wysłałem do komendantów pismo okólne w sprawach bieżących,

28 czerwiec – wysłałem pismo do Ministerstwa Cyfryzacji w sprawie projektu zmian dot. CEPiK,

11-12 lipiec – przyjmowałem w Częstochowie delegację komendantów policji miejskich ze Słowacji. Przedmiotem ich zainteresowania była m.in. możliwość robienia zakupów sortów mundurowych w Polsce,

08-10 sierpnia – wziąłem udział w Ružomberoku w spotkaniu komendantów policji miejskich Słowacji,

21 sierpnia – wziąłem udział w święcie straży miejskich Brwinowa, Grodziska Mazowieckiego, Jaktorowa, Nadarzyna, Milanówka, Ożarowa Mazowieckiego po raz kolejny

organizowanym wspólnie, tym razem w Ożarowie Mazowieckim,

21 sierpnia – udzieliłem wywiadu dla Forum Samorządowego nt. postulatów dot. straży gminnych w okresie przedwyborczym,

24 sierpnia – wysłałem pismo do Dyrektora Departamentu Porządku Publicznego w MSWiA postulujące kontynuację prac Zespołu Doradczego i grup roboczych,

15 września – Straż Miejska we Wrocławiu zorganizowała po raz kolejny Mistrzostwa Polski straży gminnych w wyciskaniu sztangi,

26 września – wysłałem pismo do Stowarzyszenia Gmin Regionu Południowo - Zachodniego opiniujące projekt Kukiz 15 dot. uchylecia ustawy o strażach gminnych,

25-30 września – przyjmowałem delegację policji miejskiej z Dyneburga z Łotwy, goście odwiedzili Częstochowę, Cieszyn, Wisłę i Ustroń. Przy okazji serdecznie dziękuję Koleżance Beacie Miś, Komendant Wisły, Koledze Kazimierzowi Płusie, Komendantowi Cieszyna i Koledze Jackowi Tarnawieckiemu, Komendantowi Ustronia za serdeczne przyjęcie naszych Gości i pomoc w zorganizowaniu Ich pobytu.

27 września – wzięłem udział w Międzynarodowej Konferencji policji i straży miejskich, którą w Cieszynie zorganizował Kolega Kazimierz Płusa,

14-17 października – zorganizowałem szósty raz szkolenie z zakresu public-relation w Bukowinie Tatrzańskiej,

18 października – wysłałem pismo do MSWiA w sprawie utraty uprawnień do kontroli osobistej w związku z wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego,

14 listopada – wysłałem pismo do Wiceministra SWiA monitujące ponowne podjęcie prac w ramach Zespołu Doradczego i grup roboczych,

26 listopada – wysłałem ponownie pismo do Wiceministra SWiA dot. prac Zespołu Doradczego i grup roboczych. Moje monity uważam za skuteczne ponieważ wznowiono prace, o które postulowałem,

28-30 listopada – wzięłem udział w dorocznym zjeździe szkoleniowym komendantów policji miejskich Słowacji w Štrbskim Plesie na Słowacji,

17-18 grudnia – zorganizowałem zjazd szkoleniowy komendantów w Olsztynie pod Częstochową,

18-23 grudnia – wspólnie z Kolegą Jackiem Tarnawieckim, Komendantem Ustronia wzięliśmy udział w uroczystościach święta policji miejskiej w Dyneburgu na Łotwie.

Powyższy wykaz nie zawiera najliczniejszej części pracy Zarządu to jest korespondencji z poszczególnymi Strażami Miejskimi i Gminnymi, ich komendantami, którym udzieliliśmy porad prawnych, opiniowaliśmy na ich wnioski różnorakie zagadnienia, udzielaliśmy pomocy. Pełna dokumentacja znajduje się do wglądu w siedzibie Krajowej Rady Komendantów Straży Miejskich i Gminnych Rzeczypospolitej Polskiej.